ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG BA ĐÌNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 422/UBND-VP                                Ba Đình, ngày 29 tháng 11 năm 2024
V/v báo cáo kết quả sử dụng

biên chế cán bộ, công chức

tại phường Ba Đình năm 2024.

Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn.

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết số 407/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND thị xã Bỉm

Sơn về việc phân bổ biên chế cán bộ, công chức; giao số lượng người làm việc

của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  UBND thị xã Bỉm Sơn năm 2024.

UBND phường Ba Đình báo cáo kết quả sử dụng biên chế năm 2024 cụ thể

như sau:

Tổng số cán bộ, công chức: 19 người. Trong đó:

1. Số lượng cán bộ: 11 người, gồm:

- Bí thư Đảng uỷ: 01 người;

- Phó Bí thư Đảng uỷ kiêm Chủ tịch HĐND: 01 người;

- Chủ tịch UBND: 01 người;

- Phó Chủ tịch UBND: 02 người;

- Phó Chủ tịch HĐND: 01 người;

- Chủ tịch Uỷ ban MTTQ: 01 người;

- Chủ tịch Hội LH Phụ nữ: 01 người;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh: 01 người;

- Chủ tịch Hội Nông dân: 01 người;

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: 01 người.

2. Số lượng công chức: 08 người, gồm:

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự: 01 người;

- Văn phòng- Thống kê: 01 người;

- Tài chính- Kế toán: 01 người;

- Tư pháp- Hộ tịch: 02 người;

- Văn hoá- Xã hội: 02 người;

- Địa chính- Xây dựng: 01 người.

(Có danh sách kèm theo)

Năm 2024, UBND phường Ba Đình được giao và sử dụng biên chế thực thi

nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định, đúng người đúng việc. Giải quyết các công việc

theo đúng pháp luật, đúng thẩm quyền và phạm vi trách nhiệm; đảm bảo công

khai, minh bạch, kịp thời và hiệu quả; theo đúng trình tự, thủ tục, thời hạn quy

định và chương trình, kế hoạch công tác của UBND Phường. Đề cao sự phối hợp

công tác, trao đổi thông tin trong giải quyết công việc, bảo đảm dân chủ, minh

2

bạch trong mọi hoạt động theo đúng phạm vi, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

được pháp luật quy định. Phát huy được năng lực, tính chủ động, sáng tạo của cán

bộ, công chức trong việc tham mưu thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao. Cán

bộ, công chức phường được đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ cơ bản và 100% cán bộ,

công chức đạt tiêu chuẩn theo chức danh.

Trên đây là kết quả tình hình sử dụng biên chế tại phường Ba Đình năm 2024.

UBND phường Ba Đình báo cáo UBND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- UBND thị xã(B/c);                          PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.Đảng ủy,HĐND(B/c);

- TT.UBND phường(B/c);

- Cán bộ,CC phường(T/h);

- Lưu: VT.

                                                                                              Trần Thị Nga

3

		2024-11-29T15:03:09+0700

		2024-11-29T15:08:12+0700